
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 40 847
Population DGF 41 104
Population DGF pondérée 57 754
PFIA 51 712 444
PFIA par habitant de l'EI 895,39
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 1 238,75
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 275,25
Revenu/hab moyen de l'EI 14 309,63
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,858849
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,322669
Indice synthétique de reversement de l'EI 0,982297
Rang de l'EI 1 013
CIF 0,347960



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54027 ATTON 895 1 329,80 1 328,32 15 329,48  32 053 -29 817 0
54031 AUTREVILLE-SUR-MOSELLE 268 911,25 911,25 17 528,72  29 617 -6 118 0
54060 BELLEVILLE 1 507 944,75 927,37 15 332,79  25 474 -35 669 0
54072 BEZAUMONT 267 987,82 987,82 16 609,33  30 944 -6 608 0
54079 BLENOD-LES-PONT-A-MOUSSON 4 680 2 059,58 2 073,83 11 968,15  33 075 -241 483 0
54091 BOUXIERES-SOUS-FROIDMONT 409 753,71 713,66 17 550,67  23 196 -7 723 0
54114 CHAMPEY-SUR-MOSELLE 335 678,39 596,79 15 898,92  18 029 -5 694 0
54157 DIEULOUARD 4 765 971,81 881,61 13 316,26  13 113 -116 012 0
54225 GEZONCOURT 188 731,71 676,55 16 051,78  23 805 -3 446 0
54239 GRISCOURT 142 670,60 645,42 11 960,68  13 986 -2 386 0
54279 JEZAINVILLE 1 011 688,37 622,41 15 134,69  9 620 -17 436 0
54294 LANDREMONT 148 674,55 614,92 14 490,39  10 543 -2 501 0
54312 LESMENILS 493 1 554,50 1 554,50 18 341,95  33 075 -19 200 0
54320 LOISY 330 962,59 964,25 15 428,12  28 963 -7 959 0
54332 MAIDIERES 1 557 1 005,58 986,80 17 303,41  28 568 -39 225 0
54355 MARTINCOURT 95 916,76 857,82 15 229,57  27 706 -2 181 0
54375 MONTAUVILLE 1 105 876,41 834,70 16 317,43  24 121 -24 262 0
54387 MORVILLE-SUR-SEILLE 157 663,17 609,94 15 653,17  14 185 -2 609 0



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54390 MOUSSON 104 1 044,17 1 096,50 18 399,24  31 757 -2 721 0
54403 NORROY-LES-PONT-A-MOUSSON 1 224 750,22 674,32 18 164,40  17 192 -23 006 0
54415 PAGNY-SUR-MOSELLE 4 124 1 541,72 1 541,72 15 018,64  30 833 -159 289 0
54431 PONT-A-MOUSSON 14 691 1 318,65 1 276,70 13 417,60 441 33 075 -485 337 0
54433 PORT-SUR-SEILLE 236 706,86 659,33 16 165,46  18 448 -4 180 0
54460 ROGEVILLE 162 829,33 748,61 18 154,25  27 445 -3 366 0
54463 ROSIERES-EN-HAYE 231 1 437,11 909,50 17 668,46  32 774 -8 317 0
54474 SAINTE-GENEVIEVE 198 720,34 703,14 14 677,16  18 055 -3 574 0
54546 VANDIERES 942 1 588,94 1 594,62 16 168,84  33 075 -37 499 0
54569 VILLE-AU-VAL 199 659,22 611,84 12 720,12  15 120 -3 286 0
54573 VILLERS-EN-HAYE 169 781,92 726,71 15 632,56  24 331 -3 311 0
54579 VILLERS-SOUS-PRENY 340 786,57 740,09 16 289,10  25 585 -6 700 0
54589 VITTONVILLE 132 699,40 660,55 16 643,70  20 449 -2 313 0

TOTAL 41 104



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -1 549 252
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -1 549 252

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -539 078 -700 801 -377 355  0 0 0  -539 078  
Part communes

membres -1 010 174 -848 451 -1 171 897  0 0 0  -1 010 174  

TOTAL -1 549 252 -1 549 252 -1 549 252  0 0 0  -1 549 252  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54027 ATTON -22 936  0  -22 936  
54031 AUTREVILLE-SUR-MOSELLE -4 706  0  -4 706  
54060 BELLEVILLE -27 438  0  -27 438  
54072 BEZAUMONT -5 083  0  -5 083  
54079 BLENOD-LES-PONT-A-MOUSSON -185 756  0  -185 756  
54091 BOUXIERES-SOUS-FROIDMONT -5 941  0  -5 941  
54114 CHAMPEY-SUR-MOSELLE -4 380  0  -4 380  
54157 DIEULOUARD -89 240  0  -89 240  
54225 GEZONCOURT -2 651  0  -2 651  
54239 GRISCOURT -1 835  0  -1 835  
54279 JEZAINVILLE -13 412  0  -13 412  
54294 LANDREMONT -1 924  0  -1 924  
54312 LESMENILS -14 769  0  -14 769  
54320 LOISY -6 122  0  -6 122  
54332 MAIDIERES -30 173  0  -30 173  
54355 MARTINCOURT -1 678  0  -1 678  
54375 MONTAUVILLE -18 663  0  -18 663  
54387 MORVILLE-SUR-SEILLE -2 007  0  -2 007  
54390 MOUSSON -2 093  0  -2 093  
54403 NORROY-LES-PONT-A-MOUSSON -17 697  0  -17 697  
54415 PAGNY-SUR-MOSELLE -122 530  0  -122 530  
54431 PONT-A-MOUSSON -373 336  0  -373 336  
54433 PORT-SUR-SEILLE -3 215  0  -3 215  



54460 ROGEVILLE -2 589  0  -2 589  
54463 ROSIERES-EN-HAYE -6 398  0  -6 398  
54474 SAINTE-GENEVIEVE -2 749  0  -2 749  
54546 VANDIERES -28 845  0  -28 845  
54569 VILLE-AU-VAL -2 528  0  -2 528  
54573 VILLERS-EN-HAYE -2 547  0  -2 547  
54579 VILLERS-SOUS-PRENY -5 154  0  -5 154  
54589 VITTONVILLE -1 779  0  -1 779  

TOTAL -1 010 174  0  -1 010 174  


